Муниципальное

бюджетное учреждение культуры

"Новомосковская библиотечная система"

(МБУК «НБС»)
ул. Садовского, д.40А,

г. Новомосковск, Тульская обл., 301650

Тел./факс (48762) 7-33-68

е-mail: nbs.nmosk@tularegion.org
http://www.nmosk-lib.ru

ОКПО 39002423, ОГРН 1027101415626

ИНН/КПП 7116027822/711601001

Руководителям

учреждений культуры и

общественных организаций

 05.03.2025 № 39

На № _________ от ______________

Информационное письмо-приглашение

Уважаемые коллеги!

В преддверии празднования 95-летия города Новомосковска

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Новомосковская

библиотечная система» приглашает принять участие в форуме «Культурная

среда промышленного города: сохранение и развитие», который состоится

23 апреля 2025 года в Центральной городской библиотеке имени

А.С.  Пушкина, по адресу: г. Новомосковск, ул. Садовского, д. 40А.

Целью проведения Форума является стимулирование творческой и

профессиональной активности работников культуры, содействие развитию

краеведческой деятельности учреждений культуры области, популяризация и

продвижение лучшего опыта работы учреждений культуры с детьми и

молодёжью.

К участию приглашаются: специалисты учреждений культуры,

представители муниципальных органов власти и общественных организаций.

Для участия необходимо заполнить регистрационную форму до 23  марта

2025 года по ссылке: https://forms.yandex.ru/u/67bf1e6390fa7b858dc7855a/.

Командировочные расходы, включая затраты на проезд, проживание и

питание, оплачиваются направляющей стороной.

Примерная программа Форума:

10.00–10.50. Регистрация участников.

11.00-12.30. Пленарное заседание.

11.00–11.30. Открытие. Приветствия.

11.30–12.30. Пленарное заседание.

13.15-15.00. Параллельные мероприятия. Заседания секций:

− Проектная деятельность как катализатор развития культуры.

− Дети и молодёжь в социокультурном пространстве города.

− Краеведение как значимый фактор сохранения культурно-

исторической самобытности региона.

mailto:nbs.nmosk@tularegion.org
https://forms.yandex.ru/u/67bf1e6390fa7b858dc7855a/

2

15.00–15.30. Подведение итогов Форума.

15.30–16.15. Экскурсия по библиотеке (для желающих).

Контактная информация:

Змеева Светлана Геннадьевна, директор МБУК «Новомосковская

библиотечная система» 8(48762)7-33-68, nbs.nmosk@tularegion.org ;

Абуашвили София Левановна, заведующая отделом методической

работы МБУК «Новомосковская библиотечная система» 8(48762)7-33-68,

otmetod@nmosk-lib.ru .

Польшина Анжелика Васильевна, заведующая отелом краеведения

МБУК «Новомосковская библиотечная система» 8(48762)7-33-87,

kray@nmosk-lib.ru.

С уважением,

директор                                                                               С.Г. Змеева

mailto:nbs.nmosk@tularegion.org
mailto:otmetod@nmosk-lib.ru